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 PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 041 DE 2024 

Realizar la “Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, 
Social y Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina 

Tradicional y Unidad Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del 
Pueblo Siona Municipio de Puerto Asís - Putumayo” 

RESUMEN EVALUACIÓN PRELIMINAR 

No. PROPONENTE TECNICO JURIDICO FINANCIERO RESULTADO 

1 CONSORCIO AS- AZNE DAPRE 2024 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 CONSORCIO INTERASIS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Septiembre 23 de 2024

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 041 de 2024

OBJETO:“OBJETO: “Realizar la “Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y

Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina Tradicional y

Unidad Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del Pueblo Siona municipio

de Puerto Asís - Putumayo”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO INTERASIS 

CONSORCIO AS-AZNE DAPRE 2024



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA INTERASIS CLAVE.pdf. 

Folios: 1 AL 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA INTERASIS CLAVE.pdf. 

Folios: 1 AL 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA INTERASIS CLAVE.pdf. 

Folios: 1 AL 3
N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA INTERASIS CLAVE.pdf. 

Folios: 4 AL 6
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA INTERASIS CLAVE.pdf. 

Folios: 4 AL 6
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA INTERASIS CLAVE.pdf. 

Folios: 4 AL 6
N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

CÉDULAS RL.pdf. 

Folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

CÉDULAS RL.pdf. 

Folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

CÉDULAS RL.pdf. 

Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO PARAFISCALES INTEGRANTES 

CONSORCIO

pdf. Folios: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO PARAFISCALES INTEGRANTES 

CONSORCIO

pdf. Folios: 4

N/A NO CUMPLE

Archivo denominado: 

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO PARAFISCALES INTEGRANTES 

CONSORCIO

pdf. Folios: 8

EL PROPONENTE DEBE 

ALLEGAR LÑAS PLANILLAS 

DE PAGO DE APORTES DCE 

PARAFISCALES 

CORRESPONDIENTES A LOS 

ÚLTIMOS SEIS MESES 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE N/A

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE CUMPLE N/A

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE N/A

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

7. ANEXO NO. 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf. 2 Folios
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

7. ANEXO NO. 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf. 2 Folios
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

7. ANEXO NO. 6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf. 2 Folios
N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

8. ANEXO No, 7 PÓLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES.pdf. 

2 Folios

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

8. ANEXO No, 7 PÓLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES.pdf. 

2 Folios

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

8. ANEXO No, 7 PÓLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES.pdf. 

2 Folios

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

ANTECEDENTES REDAM INTEGRANTES CONSORCIO

3 Folios

 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:  SE SOLICITA SE SUBSANE CONFORME A EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA 

Bogotá, D.C. Septiembre 23 de 2024

Abogado DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

REDAM

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

N/A N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 

proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia 

en Paz.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

PROPUESTA TERRITORIAL 1 - UT PAZ PEV 2023.pdf. Folios: 5 N/A

Archivo denominado: 

PROPUESTA TERRITORIAL 1 - UT PAZ PEV 2023.pdf. Folios: 10 N/A

v
N/A

v N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA
c N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 041 de 2024

OBJETO: OBJETO: “Realizar la “Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y

Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina Tradicional y

Unidad Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del Pueblo Siona municipio

de Puerto Asís - Putumayo””. 

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO INTERASIS

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1: ECOBLOCK DSG PUTUMAYO S.A.S, 

NIT: 901.379.290-5

(40%) 

INTEGRANTE No. 2: DHM CONSULTORES S.A.S

NIT: 900.998.755-1

(10%)

INTEGRANTE No. 3: JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ

C.C.:7.722.019

(50%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO:Anexo 1-CARTA 

DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA.PDF, FOLIO 1 AL 6

SE SOLICITA SE SUBSANE LA CARTA DE PRESENTACION YA 

QUE NO ESTA DILIGENCIADO EL NUMERAL 9 NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO:Anexo 1-CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA.PDF, FOLIO 1 AL 6

SE SOLICITA SE SUBSANE LA CARTA DE PRESENTACION YA QUE 

NO ESTA DILIGENCIADO EL NUMERAL 9 

CUMPLE  

ARCHIVO DENOMINADO:Anexo 2-

DOCUMENTO CONSORCIAL.PDF, FOLIO 

1 AL 2 

N/A CUMPLE  
ARCHIVO DENOMINADO:Anexo 2-DOCUMENTO CONSORCIAL.PDF, 

FOLIO 1 AL 2 
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 
Archivo denominadoCC-

CONSORCIADOS.PDF
N/A CUMPLE Archivo denominadoCC-CONSORCIADOS.PDF N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado:ANEXO 

4CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE 

APORTES PARAFISCALES – PERSONAS 

NATURALES.PDF, FOLIO 1 

SE SOLICITA SE REMITA copia de las planillas de pago 

unificadas de los últimos 6 meses de

los aportes al sistema de seguridad social integral
CUMPLE 

Archivo denominado:ANEXO 4 CERTIFICADO SEGURIDAD SOCIAL 

.PDF, FOLIO 1
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

 CUMPLE CUMPLE 

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

 CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
 CUMPLE CUMPLE

Domicilio  CUMPLE CUMPLE 

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

 CUMPLE CUMPLE 

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

 CUMPLE CUMPLE 

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
 CUMPLE N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO: ANEXO 6 

COMPROMISO ANTICORRUPCION.PDF, 

FOLIO 1

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO: ANEXO 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.PDF, FOLIO 1
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: ANEXO 7- 

POLITICA DE TRATAMIENDO DE LA 

INFORMACION.pdf ,Folio 1 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: ANEXO 7- POLITICA DE TRATAMIENDO DE 

LA INFORMACION.pdf ,Folio 1 
N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE
Archivo denominado: CERTIFICADO 

REDAM 
N/A CUMPLE Archivo denominado: CERTIFICADO REDAM N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

Bogotá D.C.,SEPTIEMBRE 23 de 2024

Abogado MARIA FERNANDA PIÑEROS PIÑEROS

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROPONENTE No.2  CONSORCIO AS-AZNE DAPRE 2024

OBJETO: “Realizar la “Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y

Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina Tradicional y

Unidad Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del Pueblo Siona municipio

de Puerto Asís - Putumayo””. 

Archivo denominado:REGISTRO 

MERCANTIL Y EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL- 

CONSORCIADOS.PDF

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión realizada no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado:POLIZA 

101008259.PDF, Folio 1 al 6
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 041 de 2024                                                                                                                                                                                                      

OBSERVACIONES: SE SOLICITA SE SUBSANE CONFORME A EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA 

PROPONENTE No.2 A&N INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S

20%

Archivo denominado:POLIZA 101008259.PDF, Folio 1 al 6 N/A

Archivo denominado:REGISTRO MERCANTIL Y EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL- CONSORCIADOS.PDF, FOLIOS 7 AL 14
N/A

En la revisión realizada no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 

Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, 

teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

INTEGRANTE No.1 ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA

80%

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

CERTIFICADO REDAM 



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 
PRELIMINAR 

ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA 78754499-0 ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA  NO APORTA  NO APORTA

A&N INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS (AZNE 
SAS)

901508126-1
MIGUEL ERASMO ALVAREZ 

ARROYO 
 NO APORTA  NO APORTA

JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ 7722019-3 JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ MAURICIO ROJAS ESQUIVEL 
OCTAVIO CASTAÑO 

ARTUNDUAGA

ECOBLOCK DSG PUTUMAYO S.A.S 901379290-5
ALEXANDRA LIZETH NUÑEZ 

SARASTY
OCTAVIO CASTAÑO 

ARTUNDUAGA
MAURICIO ROJAS ESQUIVEL

DHM CONSULTORES SAS 900998755-1 JUAN CARLOS HERRERA MARTINEZ
ADRIANA CAROLINA CORREA 

MARRUGO
GUSTAVO ENRIQUE PAJARO JULIO

Elaboró Elaboró Elaboró
Jennylee Rodríguez González Jillyveth Salamanca Pulido Doris Prieto Garzón
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró
Jhonnatan Jairo Avellaneda Mesa. Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

2 CONSORCIO INTERASIS NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 41 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
Realizar la Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina Tradicional y Unidad 

Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del Pueblo Siona municipio de Puerto Asís - Putumayo.

1 CONSORCIO AS-AZNE DAPRE 2024 NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X X
Para los 2 integrantes, se requiere aportar EEFF conforme a lo indicado en numeral
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA  del Análisis Preliminar.

X X

Para los 2 integrantes, se requiere aportar el dictamen de Revisor Fiscal o contador
independiente conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS
FINANCIEROS: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2023, el
proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no
esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador
público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen
elaborado los estados financieros , adjuntando copia de la tarjeta profesional y
certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la
Junta Central de Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de
cierre del proceso."

X X
Para los 2 integrantes, se requiere aportar el CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
INSCRIPCION Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS del contador que elabora los EEFF
2023.

X X
Para los 2 integrantes, se requiere aportar el CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
INSCRIPCION Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS del revisor fiscal o contador
independiente que dictamine los EEFF 2023.

X X Para los 2 integrantes, se requiere aportar la tarjeta profesional del contador que
elabora los EEFF 2023.

X X Para los 2 integrantes, se requiere aportar la tarjeta profesional del revisor fiscal o
contador independiente que dictamine los EEFF 2023.

X X

Se requiere aportar el Anexo 12. Formato de Capacidad Financiera, conforme a lo
indicado en la Nota 3 del numeral 3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS HABILITANTES: "(...) con la información de los
estados financieros a 31 de diciembre del 2023, debidamente firmado por el
representante legal, contador público y revisor fiscal. En caso de tratarse de
proponente plural debe estar firmado por el representante legal, contador público y
revisor fiscal de cada uno de los integrantes que conforman el Consorcio y/o Unión
Temporal."

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1. 
ABDO JOSÉ SALGADO 

AYOLA

INTEGRANTE 2. 
A&N INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES SAS 
(AZNE SAS) Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 21,7
$ 1.510.268.335,00 781.088.700$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10,1%
$ 2.955.548.302,00 892.172.600$                  CAPITAL DE TRABAJO 2.185.551.505,00$       

$ 21.000.000,00 84.805.530$                    RAZON COBERTURA DE INTERESES 60
$ 305.054.263,00 84.805.530$                    RENTABILIDAD DEL ACTIVO 34%

$ 2.650.494.039,00 807.367.070$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 38%
$ 1.170.239.507,00 135.757.572$                  

$ 21.675.154,00 25.732$                            
80% 20%

-$                                           $ 0

Elaboró Elaboró
Jennylee Rodríguez González Jhonnatan Jairo Avellaneda Mesa.
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 41 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Los indicadores financieros no se pueden 
calcular, toda vez que no se aportan EEFF 

2023.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $87.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA INTEGRANTE 2. A&N INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS (AZNE 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO AS-AZNE DAPRE 2024, integrada por ABDO JOSÉ SALGADO AYOLA NIT 78754499-0 y A&N INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS (AZNE S.A.S.) NIT 901508126-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 41 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

"Realizar la Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina Tradicional y Unidad Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del Pueblo Siona municipio de Puerto Asís - Putumayo."



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\14. ESTADOS 

FINANCIEROS INTEGRANTES 
CONSORICO Y CEDULAS 

CONTADORES.  Folios 29 - 38

X

DOC. 2 CONSORCIO INTERASIS/14. 
ESTADOS FINANCIEROS  

INTEGRANTES CONSORICO Y 
CEDULAS CONTADORES

Folios 22 - 26

X

DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS /14. 
ESTADOS FINANCIEROS  INTEGRANTES 
CONSORICO Y CEDULAS CONTADORES  

Folios 1- 19

INTEGRANTE 3. DHM CONSULTORES S.A.S.
1. las siguientes notas difieren del Estados financieros: 
- Nota 2. Efectivo y equivalentes a efectivo. 
- Nota 12 Gastos administrativos.
- Nota 13. Gastos no operacionales. 
2. La información de los EEFF aportados difiere de la información relacionada
en el RUP, por lo que se solicita aclarar la información reportada, además se
solicita aportar EEFF definitivos firmados por los profesionales que elaboran.

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\15. DICTAMEN 

INTEGRANTES CONSORCIO.  
Folios 01 - 03

X

DOC. 2 CONSORCIO INTERASIS/15. 
DICTAMEN INTEGRANTES 

CONSORCIO
Folios 07- 08

X
DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS/ 15. 

DICTAMEN INTEGRANTES CONSORCIO 
Folios 4-5

INTEGRANTE 1. JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ
1. Se evidencia inconsistencia al referir el corte de elaboración y firma de los
EEFF auditados.  Se requiere subsanar.
INTEGRANTE 2. ECOBLOCK DSG PUTUMAYO S.A.S
1. Presenta inconsistencia en el numeral 3, indicando la vigencia 2015, pues se
evidencia en el certificado de existencia y representación legal que la empresa
fue constituida en el año 2020. Se requiere subsanar.
INTEGRANTE 3. DHM CONSULTORES S.A.S.
1. Presenta inconsistencia en el numeral 2, indicando la vigencia 2015, pues se
evidencia en el certificado de existencia y representación legal que la empresa
fue constituida en el año 2016. Se requiere subsanar.

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\14. ESTADOS 

FINANCIEROS INTEGRANTES 
CONSORICO Y CEDULAS 
CONTADORES.  Folio 41

X

DOC. 2 CONSORCIO INTERASIS/14. 
ESTADOS FINANCIEROS  

INTEGRANTES CONSORICO Y 
CEDULAS CONTADORES

Folios 28

X

DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS/16. 
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE JUNTA DE 

CONTADORES AUDITORES Y CONTADORES 
INTEGRANTE CONSORCIO INTERASIS  Folios 

4

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\16. CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DE JUNTA DE 
CONTADORES AUDITORES Y 
CONTADORES INTEGRANTE 

CONSORCIO INTERASIS Folios 
02

X

DOC. 2 CONSORCIO INTERASIS/14. 
ESTADOS FINANCIEROS 

INTEGRANTES CONS
Folios 41

X

DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS/16. 
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE JUNTA DE 

CONTADORES AUDITORES Y CONTADORES 
INTEGRANTE CONSORCIO INTERASIS  Folios 

3

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\14. ESTADOS 

FINANCIEROS INTEGRANTES 
CONSORICO Y CEDULAS 
CONTADORES.  Folio 40

X

DOC. 2 CONSORCIO INTERASIS/14. 
ESTADOS FINANCIEROS  

INTEGRANTES CONSORICO Y 
CEDULAS CONTADORES

Folios 28

X

DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS /14. 
ESTADOS FINANCIEROS  INTEGRANTES 
CONSORICO Y CEDULAS CONTADORES  

Folios 1- 20

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\16. CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DE JUNTA DE 
CONTADORES AUDITORES Y 
CONTADORES INTEGRANTE 

CONSORCIO INTERASIS Folios 
02

X

DOC. 2 CONSORCIO 
INTERASIS/14.ESTADOS 

FINANCIEROS  INTEGRANTES 
CONSORICO Y CEDULAS 

CONTADORES
Folios 40

X
DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS/ 15. 

DICTAMEN INTEGRANTES CONSORCIO 
Folios 6

X

DOC 2. CONSORCIO 
INTERASI\17. ANEXO No. 12 

FORMATO DE CERTIFICADO DE 
ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA. Folios 
01 - 02

X

DOC. 2 CONSORCIO INTERASIS/17. 
ANEXO No. 12 FORMATO 

ACREDITACION FRA
Folios 01 - 02

X

DOC. 2. CONSORCIO INTERASIS/17. ANEXO 
No. 12 FORMATO DE CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD 
FINANCIERA Folios 1-2

CONSORCIO INTERASIS
1. Los indicadores de capacidad financiera difieren de lo calculado según los
solicitado por el analisis preliminar.
2. Dadas las observaciones presentadas en los EEFF 2023 no es posible calcular
los indicadores financieros.
INTEGRANTE 3. DHM CONSULTORES S.A.S.
1.Se evidencia incosistencia en la información aportada en el anexo no 12
capacidad financiera respecto a la referenciada en EEFF 2023. 

Cumple No cumple 
X Si no se muestran los indicadores de capacidad financiera quiere decir que no se pudieron calcular, teniendo en cuenta que no se tiene certeza de las cifras aportadas en EEFF 2023 para el INT 3
X
X
X
X
X

INTEGRANTE 1: 
JOHAN JAVIER 
OÑATE NUÑEZ

INTEGRANTE 2: 
ECOBLOCK DSG 

PUTUMAYO S.A.S

INTEGRANTE 3: DHM 
CONSULTORES S.A.S

Valor 
Valor Valor Valor 1,74
446.497.220$           25.607.001$                   761.493.220$            52%
740.843.335$           25.607.001$                   1.274.240.323$         525.869.867,00$                                  

31.318.015$              -$                                       676.409.559$            9,05
167.590.410$           -$                                       902.878.168$            14%
573.252.925$           25.607.001$                   371.362.155$            30%
105.755.272$           -$                                       189.120.741$            

25.663.306$              -$                                       6.915.808$                 
50% 40% 10%

-$                                 -$                                       -$                                  

Elaboró Elaboró Elaboró
Doris Prieto Garzón Jillyveth Salamanca Pulido Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 41 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

NO CUMPLE

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

No se pueden calcular los indicadores 
de capacidad financiera conforme las 
observaciones presentadas a los EEFF. 

2023.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $87.000.000

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Índice Margen Solicitado 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTERASIS, integrado por JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ NIT  7722019-3, ECOBLOCK DSG PUTUMAYO S.A.S NIT 901379290-5 y DHM CONSULTORES S.A.S NIT 900998755-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 41 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

"Realizar la Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y Ambiental) a la realización Estudios, Diseños y Construcción de Casa Espiritual, Cocina Tradicional y Unidad Sanitaria del Resguardo Bo Piyuya (Santa Cruz del Piñuña Blanco) del Pueblo Siona municipio de Puerto Asís - Putumayo."

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ INTEGRANTE 2. ECOBLOCK DSG PUTUMAYO S.A.S INTEGRANTE 3. DHM CONSULTORES S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE



4. Los contratos 
presentados para acreditar 
la EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE deben tener 
registrado e identificado 
hasta el tercer nivel, al 

menos uno (1) de los 
códigos UNSPSC descritos 

en la siguiente tabla: 

81101500- 80101600

1 Consorcio AS-AZNE DAPRE X x CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE              131.137.858,00                 67.440.204,00                 63.697.654,00 131.137.858,00 

2 Consorcio INTERASIS X x CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE. DEBE 

SUBSANAR, ACLARAR
CUMPLE CUMPLE              131.137.858,00                 67.440.204,00                 63.697.654,00 131.137.858,00 

LAURA FERNANDA BOJACÁ PUENTES
TÉCNICO - ART

COMITÉ DE EVALUACIÓN

DANIEL RAMIRO ROSERO CHAVES
TÉCNICO - ART

COMITÉ DE EVALUACIÓN

CARMEN ELISA DIAZ HIDALGO
FINANCIERO - ART

COMITÉ DE EVALUACIÓN

CAMILO ANDRÉS BERMUDEZ SANTAELLA
JURÍDICO - ART

COMITÉ DE EVALUACIÓN

100,88

RUP VIGENTE

$ 131.137.858

No PROPONENTE NOMBRE PROPONENTE

PERSONA 3.3.1. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES

VALOR PROPUESTA VALOR ETAPA 2 PRESUPUESTO OFICIALVALOR ETAPA 1

El proponente deberá 
acreditar la experiencia a 

través de máximo cuatro (4) 
contratos terminados y/o 

liquidados de 
INTERVENTORÍA a 

proyectos de 
CONSTRUCCIÓN DE 

EDIFICACIONES 
VERTICALES EN 

ESTRUCTURA DE 
CONCRETO

CONVOCATORIA ABIERTA 41 DE 2024

RESUMEN EVALUACIÓN PRELIMINAR

Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y Ambiental) a la realización ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE CASA ESPIRITUAL, COCINA TRADICIONAL Y UNIDAD SANITARIA DEL RESGUARDO BO PIYUYA (SANTA CRUZ DEL 
PIÑUÑA BLANCO) DEL PUEBLO SIONA MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO” 

PRESUPUESTO OFICIAL 
SMMLV

VALOR TOTAL
NATURAL JURIDICA CONSORCIO

UNION 
TEMPORAL

3. El valor de uno contratos 
aportados para acreditar la 

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE, deberá 

igualar o superar el 100% 
del presupuesto oficial 

estimado, expresado en 
SMMLV. 

Mínimo uno (1) de los 
contratos debe 
corresponder a 

interventoría a la 
CONSTRUCCIÓN DE 

EDIFICACIONES 
VERTICALES EN 

ESTRUCTURA DE 
CONCRETO en municipios 

PDET. 

Uno (1) de los contratos debe 
corresponder a interventoría a la 

ejecución de actividades de 
estructuración y/o elaboración y/o 

ajustes y/o actualización y/o 
modificación y/o complementación de 

estudios y diseños de proyectos de 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 

VERTICALES EN ESTRUCTURA DE 
CONCRETO. 



MIPYME
Porcentaje de 
Participación

SI 80%

SI 20%

100%

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN TEMPORAL
 OTRA

CONTRATISTA
% CONFORMACION FIGURA 

ASOCIATIVA
81101500 80101600

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN SMMLV 

AFECTADO POR EL % DE 
PARTICIPACIÓN   

MAYOR O IGUAL AL 
PRESUPUESTO OFICIAL?

1. Certificación de
facturación expedida con 

posterioridad a la fecha 
de terminación del 

contrato

2. Copia de la declaración
del impuesto a las ventas
(IVA) del proponente o de

alguno de sus 
integrantes,

correspondiente a los 
pagos generados de la 

ejecución del contrato.

1 24 62

MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO

NACIONAL -
JEFATURA DE
INGENIEROS

748 de 2012

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y CONTABLE PARA LOS SIGUIENTES

PROYECTOS: FRENTE 1: REMODELACIÓN
COMANDO PARA LA FUERZA DE TAREA SUR DEL

TOLIMA - FUTST; FRENTE 2: CONSTRUCCIÓN
ALOJAMIENTO DE SUBOFICIALES PARA LA FUERZA

DE TAREA SUR DEL TOLIMA - FUTST; FRENTE 3:
REMODELACIÓN ALOJAMIENTO DE OFICIALES
PARA LA FUERZA DE TAREA SUR DEL TOLIMA -

FUTST; UBICADA EN CHAPARRAL - TOLIMA

CONSORCIO CONSORCIO CHAPARRAL

50% Abdo Jose Salgado 
Ayola

50% CARLOS VERGARA 
NEGRETE

Abdo Jose Salgado Ayola X X X X X 16/07/2012 30/01/2013 85.045.400,00$  144,27 144,27 72,13 MAYOR AL P.O X X X

2 26

MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO

NACIONAL -
JEFATURA DE
INGENIEROS

861 de 2013

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
AMBIENTAL, JURÍDICA Y CONTABLE AL CONTRATO DE OBRA 

RESULTANTE DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA N° 161 DE 
2013 CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA REALIZACIÓN DEL 
SIGUIENTE PROYECTO: LA ADECUACIÓN DE LA SEGUNDA 

ETAPA DEL CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 
REENTRENAMIENTO CANINO (CERCA); UBICADO EN EL 

BATALLÓN DE INSTRUCCIÓN, ENTRENAMIENTO Y 
REENTRENAMIENTO DEL EJERCITO NO.11 (BÍTER 11) UBICADO 

EN TIERRALTA - CÓRDOBA

INDIVIDUAL Abdo Jose Salgado Ayola 100% N/A NO ES MAYOR AL P.O
No es válido. Una adecuación no puede entenderse como una construcción para acreditar experiencia 

habilitante

3 49 118

MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO

NACIONAL -
JEFATURA DE
INGENIEROS

1432 de 2013

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
AMBIENTAL, JURÍDICA Y CONTABLE AL CONTRATO DE OBRA 
RESULTANTE DEL PROCESO DE LICITACIÓN PUBLICA N° 465 
JEING 2013, CUYO OBJETO ES " DESARROLLO DE OBRAS DE 
MEJORAMIENTO O CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS, CASAS 

COMUNITARIAS, PUESTOS DE SALUD, UNIDADES 
DEPORTIVAS, SEDES INDÍGENAS, CASAS CULTURALES Y 

CENTROS
TURÍSTICOS EN LAS COMUNIDADES EL VOLAO, EL PANDO, 

CIACORO, DOKERAZABI, EL PITAL, VEGAS DE SEGOVIA Y 
CAIMAN NUEVO EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y EN 
EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA LA COMUNIDAD VENECIA.

INDIVIDUAL Abdo Jose Salgado Ayola 100% N/A X X X X X 17/12/2013 10/11/2015 3.666.741.000,00$                  2.820,58 2.820,57 2.820,57 MAYOR AL P.O X X X N/A N/A Cumple

4 52 125

MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO

NACIONAL -
JEFATURA DE
INGENIEROS

869 de 2013

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, AMBIENTAL, JURÍDICA Y CONTABLE

AL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL
PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NO. 276 DE
2013, CUYO OBJETO ES REALIZAR EL SIGUIENTE
PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA

ETAPA DEL CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y
REENTRENAMIENTO CANINO (CERCA); UBICADO

EN EL BATALLÓN DE INGENIEROS NO. 27 GR.
MANUEL CASTRO BAYONA- BICAS - UBICADO EN

PUERTO ASÍS - PUTUMAYO

INDIVIDUAL Abdo Jose Salgado Ayola 100% Abdo Jose Salgado Ayola X X X X 12/08/2013 30/03/2014 51.016.438,00$  82,82 82,81 82,81 NO ES MAYOR AL P.O X X X Cumple

5 64 152

INSTITUTO
DEPARTAMENTA
L DE DEPORTES Y
RECREACION DE

BOLIVAR

313 de 2013

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA AL CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN

Y DOTACIÓN DE CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO DE DEPORTE, COLISEO

MUNICIPAL SANTA ROSA DEL SUR, BOLÍVAR Y
CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE CENTRO DE

ALTO RENDIMIENTO DE DEPORTE COLISEO
REGIONAL DE LA DEPRESIÓN MOMPOSINA,

BOLÍVAR

CONSORCIO CONSORCIO INTERCOL 50% Abdo Jose Salgado Ayola X X X X X 4/01/2014 8/05/2017 2.334.904.000,00$                  1.796,08 1796,08 898,04 MAYOR AL P.O X X X N/A N/A Cumple

6 118 274

CENTRAL
ADMINISTRATIVA

Y CONTABLE
ESPECIALIZADA
DE INGENIEROS

(CENAC)

CM-290–
COADEDICRECENACIN

GENIERO
S-2020

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE PARA EL
CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DEL

PROCESO No. LP.245-COADE-DICRECENACINGENIEROS-
2020, CUYO OBJETO ES:

“CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS,
ADQUISICION E INSTALACION, DOTACION Y

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS MODULARES DE 
LAS UNIDADES MILITARES A NIVEL

NACIONAL Y LOS ESTUDIOS, DISEÑOS,
CONSTRUCCIÓN DE UN HANGAR DE

MANTENIMIENTO Y UN CERRAMIENTO
PERIMETRAL DEL BAMMA 4 SAN JOSE DEL

GUAVIARE"

CONSORCIO
CONSORCIO AC 

INGENIEROS
42,14% Abdo Jose Salgado Ayola X X X X X X 1/12/2020 31/10/2021 798.863.000,00$  614,5120668 614,51 258,95 MAYOR AL P.O X X X N/A N/A Cumple

100,88 
- 

Consorcio AS-AZNE DAPRE 

Abdo Jose Salgado Ayola

No

0

A&N INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S (AZNE S.A.S)

 No Folio (RUP)

Nombre

No. RUP Nombre del Contratante

Contrato 

TOTAL

INTEGRANTES

CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLE TÉCNICAMENTEMÁXIMO 6 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE CALIDAD MIPYME)

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.4 EXP TÉC HAB

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.2 EXP TÉC HAB
CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.3 EXP TÉC HAB

CUMPLIMIENTO Uno (1) de los contratos aportados debe ser igual o 
superior al presupuesto oficial expresado en SMMLV.

VALOR PRES OF. EN CARTA DE PRESENTACIÓN
CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR DEL 
CONTRATO EN SMMLV 

(según RUP)

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV AFECTADO 
POR EL % DE 

PARTICIPACIÓN  

Integrante acreditado
Fecha de Iniciación

(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

Valor total ejecutado del 
contrato en $

P.O EN SMMLV

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN SMMLV

FORMAS DE EJECUCIÓN Uno (1) de los contratos debe 
corresponder a interventoría a la ejecución 

de actividades de estructuración y/o 
elaboración y/o ajustes y/o actualización 

y/o modificación y/o complementación de 
estudios y diseños de proyectos de 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 
VERTICALES EN ESTRUCTURA DE 

CONCRETO. 

 Los contratos presentados para acreditar la EXPERIENCIA 
TÉCNICA HABILITANTE deben tener registrado e identificado hasta 
el tercer nivel, al menos uno (1) de los códigos UNSPSC descritos 

en la siguiente tabla: Mínimo uno (1) de los contratos debe 
corresponder a interventoría a la 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 
VERTICALES EN ESTRUCTURA DE 
CONCRETO en municipios PDET.

 El valor de uno contratos aportados para 
acreditar la EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE, deberá igualar o superar el 
100% del presupuesto oficial estimado, 

expresado en SMMLV. 

El proponente deberá 
acreditar la experiencia a 
través de máximo cuatro 
(4) contratos terminados

y/o liquidados de
INTERVENTORÍA a 

proyectos de
CONSTRUCCIÓN DE 

EDIFICACIONES 
VERTICALES EN 

ESTRUCTURA DE 
CONCRETO

CONVOCATORIA ABIERTA 041 DE 2024

OBJETO: Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y Ambiental) a la realización ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE CASA ESPIRITUAL, COCINA TRADICIONAL Y UNIDAD SANITARIA DEL RESGUARDO BO PIYUYA (SANTA CRUZ DEL PIÑUÑA BLANCO) DEL PUEBLO SIONA MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO” ÑA BLANCO) DEL PUEBLO SIONA MUNICIPIO DE PUERTO ASIS -PUTUMAYO

ANALISIS EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

3.3.2.3. DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES

Experiencia entre particulares

1. Acta de
liquidación.

2. Acta de entrega y 
de recibo definitivo

a satisfacción.

3. Certificación de
experiencia. 

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio.

5. Planos récord
finales de obra.

Contrato (siempre y 
cuando este acompañado 

de la documentacion 
quede fe de los 

requisitos establecidos 
en el numeral 3.3.7 DEL 

SOPORTE DOCUMENTAL 
PARA LA ACREDITACIÓN 

DE LA EXPERIENCIA)

PROPONENTE #

NOMBRE DEL PROPONENTE

GRUPO

1



MIPYME
Porcentaje de 
Participación

SI 10%

SI 40%

SI 50%

100%

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN TEMPORAL
 OTRA

CONTRATISTA
% CONFORMACION FIGURA 

ASOCIATIVA
81101500 80101600

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN SMMLV 

AFECTADO POR EL % DE 
PARTICIPACIÓN   MAYOR O 

IGUAL AL PRESUPUESTO 
OFICIAL?

1. Certificación de
facturación expedida con 

posterioridad a la fecha 
de terminación del 

contrato

2. Copia de la declaración
del impuesto a las ventas
(IVA) del proponente o de

alguno de sus 
integrantes,

correspondiente a los 
pagos generados de la 

ejecución del contrato.

1 50 348 MUNICIPIO ALPUJARRA 187-2019

INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y TÉCNICA AL 
CONTRATO DE CONSULTORÍA QUE TIENE POR OBJETO 

“CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL 
CENTRO DE INTEGRACIÓN CIUDADANA CIC - UBICADO EN EL 

MUNICIPIO DE ALPUJARRA – DEPARTAMENTO DEL HUILA.”

CONSORCIO CONSORCIO JF 2019 50% Jhoan Javier Oñate Nuñez X X X 20/09/2019 19/10/2019 27.963.000,00$  33,76               33,76 16,88 NO ES MAYOR AL P.O X Cumple

2 49 341 MUNICIPIO DE BARAYA 004 DE 2018

INTERVENTORIA TECNICA LEGAL Y FINANCIERA AL CONTRATO 
DE OBRA CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCION PRIMERA FASE 

DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL -CDI SEGÚN 
LINEAMIENTOS DEL ICBF - EN EL MUNICIPIO DE BARAYA - 

DEPARTAMENTO DEL HUILA"

INDIVIDUAL Jhoan Javier Oñate Nuñez 100% Jhoan Javier Oñate Nuñez X 100,49 X X 22/08/2018 10/10/2019 130.637.000,00$  100,49            100,49 100,49 NO ES MAYOR AL P.O X X Cumple

3 33 239 MUNICIPIO DE BARAYA 004-2017

INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES: 

"CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA 
C.I.C. EN EL MUNICIPIO DE BARAYA - DEPARTAMENTO DEL 

HUILA

INDIVIDUAL Jhoan Javier Oñate Nuñez 100% Jhoan Javier Oñate Nuñez X 95,2 X X 5/07/2017 29/12/2017 123.760.000,00$  95,20               95,20 95,20 NO ES MAYOR AL P.O X Cumple

4 98 671 GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 1439 de 2021
INTERVENTORIA INTEGRAL PARA EL PROYECTO 

DENOMINADO: "CONSTRUCCIÓN SEDE ADMINISTRATIVA DE 
INDERCULTURA DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO"

INDIVIDUAL Jhoan Javier Oñate Nuñez 100% Jhoan Javier Oñate Nuñez X 288,69 X X 21/06/2021 19/05/2023 375.310.000,00$  288,70            288,70 288,70 MAYOR AL P.O X N/A N/A Debe subsanar, aclarar. No se puede identificar el municipio donde se ejecuto, para verificar si es PDET

5 51 355 MUNICIPIO DE BARAYA CM-06-2019

INTERVENTORÍA TÉCNICA, LEGAL Y FINANCIERA AL 
CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES: “CONSTRUCCIÓN 

FASE II DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL – CDI SEGÚN 
LINEAMIENTOS DEL ICBF - EN EL MUNICIPIO DE BARAYA - 

DEPARTAMENTO DEL HUILA”

INDIVIDUAL Jhoan Javier Oñate Nuñez 100% Jhoan Javier Oñate Nuñez X 51,08 X X 23/10/2019 31/12/2019 66.404.000,00$  51,08 51,08 51,08 NO ES MAYOR AL P.O X Cumple

6 82 568 GOBERNACIÓN DEL HUILA 1343 DE 2019

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA , 
JURIDICA, CONTABLE Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA 
CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL HUILA"

CONSORCIO

CONSORCIO 
INFRAESTRUCTURAS 

EDUCATIVAS DEL HUILA 
2019

1% Jhoan Javier Oñate Nuñez X 3,31 X X 4/01/2014 8/05/2017 430.274.000,00$  330,99 330,98 3,31 NO ES MAYOR AL P.O X X N/A N/A Debe subsanar, aclarar. No se puede identificar el municipio donde se ejecuto, para verificar si es PDET

100,88 
- 

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.4 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO Uno (1) de los contratos aportados debe ser igual o 
superior al presupuesto oficial expresado en SMMLV.

CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.1 EXP TÉC HAB NO CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO NUMERAL 3.3.3.3 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

P.O EN 
SMMLV

MÁXIMO 6 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE CALIDAD MIPYME) NO CUMPLE TÉCNICAMENTE
VALOR PRES OF. EN CARTA DE PRESENTACIÓN SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

3.3.2.3. DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES

El proponente deberá 
acreditar la experiencia a 
través de máximo cuatro 
(4) contratos terminados

y/o liquidados de
INTERVENTORÍA a 

proyectos de
CONSTRUCCIÓN DE 

EDIFICACIONES 
VERTICALES EN 

ESTRUCTURA DE 
CONCRETO

1. Acta de
liquidación.

2. Acta de entrega y 
de recibo definitivo

a satisfacción.

3. Certificación de
experiencia. 

4. Acta de inicio o la 
orden de inicio.

5. Planos récord
finales de obra.

Contrato (siempre y 
cuando este acompañado 

de la documentacion 
quede fe de los 

requisitos establecidos 
en el numeral 3.3.7 DEL 

SOPORTE DOCUMENTAL 
PARA LA ACREDITACIÓN 

DE LA EXPERIENCIA)

Experiencia entre particulares

Fecha de Iniciación
(Dia-mes-año)

Fecha de 
Terminación

(Dia-mes-año)

Valor total ejecutado del 
contrato en $

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN SMMLV

VALOR DEL 
CONTRATO 
EN SMMLV 

(según RUP)

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV AFECTADO 
POR EL % DE 

PARTICIPACIÓN  

 Los contratos presentados para acreditar la EXPERIENCIA 
TÉCNICA HABILITANTE deben tener registrado e identificado hasta 
el tercer nivel, al menos uno (1) de los códigos UNSPSC descritos 

en la siguiente tabla: 

TOTAL

No No. RUP  No Folio (RUP) Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante acreditado

Uno (1) de los contratos debe 
corresponder a interventoría a la ejecución 

de actividades de estructuración y/o 
elaboración y/o ajustes y/o actualización 

y/o modificación y/o complementación de 
estudios y diseños de proyectos de 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 
VERTICALES EN ESTRUCTURA DE 

CONCRETO. 

Mínimo uno (1) de los contratos debe 
corresponder a interventoría a la 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES 
VERTICALES EN ESTRUCTURA DE 
CONCRETO en municipios PDET.

 El valor de uno contratos aportados para 
acreditar la EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE, deberá igualar o superar el 
100% del presupuesto oficial estimado, 

expresado en SMMLV. 

GRUPO 0

INTEGRANTES

Nombre

DHM CONSULTORES S.A.S

JOHAN JAVIER OÑATE NUÑEZ

ECOBLOCK DSG PUTUMAYO S.A.S

NOMBRE DEL PROPONENTE Consorcio INTERASIS

CONVOCATORIA ABIERTA 41 DE 2024

OBJETO: Interventoría Integral (Administrativa, Financiera, Técnica, Contable, Jurídica, Social y Ambiental) a la realización ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE CASA ESPIRITUAL, COCINA TRADICIONAL Y UNIDAD SANITARIA DEL RESGUARDO BO PIYUYA (SANTA CRUZ DEL PIÑUÑA BLANCO) DEL PUEBLO SIONA MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO” 

ANALISIS EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE # 2


	RESUMEN INF. PRELIM PARTE 1
	1
	2

